
  

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto rettorale 

 
Rettifica della graduatoria delle riserve del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo relativa alla selezione degli studenti iscritti all’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale degli studenti, a fini di 
studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno accademico 2025/2026. 
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 147, prot. n. 15973/III/13, del 15 ottobre 2024 concernente 
l’approvazione ed emanazione del bando per la selezione degli studenti iscritti all’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale degli studenti, a fini di 
studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno accademico 2025/2026; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 186, prot. n. 18116/III/13, del 18 novembre 2024 avente ad 
oggetto “Bando di selezione relativo alla mobilità ai fini di studio, nell’ambito del programma 
Erasmus+, per l’anno accademico 2025-2026. Nomina della commissione esaminatrice e 
convocazione della stessa”; 
 
visti gli atti della sopracitata Commissione esaminatrice, rif. prot. Univ. n. 1658/V/02 del 30 gennaio 
2025, riunitasi in data 28 gennaio 2025; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 15, prot. n. 1778/III/14, del 03 febbraio 2025, con cui sono 
state approvate le graduatorie relative alla selezione degli studenti idonei a partecipare alle iniziative 
di mobilità individuale, a fini di studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’a.a. 2025/2026; 
 



  

preso atto che, a seguito di segnalazione pervenuta tramite posta elettronica in data 17 febbraio 2025, 
è stato accertato che lo studente la cui domanda di partecipazione alla selezione in argomento è stata 
acquisita agli atti con prot. n. 125, del 07 gennaio 2025, non è stato incluso,  per mero errore materiale 
nella graduatoria delle riserve relativa al Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il 
turismo, di cui al punto 3 del sopracitato Decreto n. 15/2025; 
 
accertato che lo studente la cui domanda di partecipazione alla selezione in argomento è stata 
acquisita agli atti con prot. n. 125, del 07 gennaio 2025, è regolarmente incluso nella graduatoria di 
Ateneo e nelle graduatorie delle destinazioni del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo, di cui al punto 1 del sopracitato Decreto n. 15/2025 ; 
 
ravvisata la necessità di rettificare la graduatoria delle riserve relativa al Corso di Laurea in lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo precedentemente approvata con proprio Decreto n. 
15/2025; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria riserve relativa al Corso di 

laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, approvata con Decreto rettorale n. 
15, prot. n. 1778/III/14, del 03 febbraio 2025, come di seguito indicato: 

 
GRADUATORIA RISERVE CORSO DI LAUREA IN LINGUE E COMUNICAZIONE 

PER L’IMPRESA E IL TURISMO 
 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 17804 del 13/11/2024 29,05499649 

2 18890 del 28/11/2024 24,14310358 

3 125 del 07/01/2025 23,75555772 

4 16328 del 22/10/2024 20,75 

5  686 del 16/01/2025 20,21001483 

6 133 del 07/01/2025 16,75 
 

 
2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
3. Di comunicare l’adozione del presente Decreto agli studenti inclusi nella graduatoria di cui al 

precedente punto 1. 
 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni.  
 

5. Di pubblicare la graduatoria rettificata di cui al precedente punto 1 nell’apposita sezione del sito 
internet di Ateneo. 

 
6. Di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  
 



  

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-02-19T10:41:34+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-02-20T09:18:29+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-02-20T13:03:14+0100
	IT
	Francesca Randazzo




